
Н А К А З

21.02.2025 м. Калуш № 36

Про обрання вибіркових дисциплін 
здобувачами фахової передвищої 
освіти освітньо-професійного ступеня 
фаховий молодший бакалавр 
у 2025-2026 навчальному році

У відповідності до ст. 54 п. 1.17 Закону України «Про фахову передвищу 
освіту» та право на участь у формуванні індивідуального навчального плану, 
вибір навчальних дисциплін у межах передбачених освітньо-професійними 
програмами та навчальними планами, відповідно до Положень Вищого 
професійного училища №7 м. Калуша «Про вибіркові освітні компоненти 
освітньо-професійної програми», «Про академічну мобільність та індивідуальну 
освітню траєкторію»

НАКАЗУЮ:

1. Усіх учасників процедури формування індивідуальної освітньої 
траєкторії здобувачів фахової передвищої освіти освітньо-професійного 
ступеня фаховий молодший бакалавр (ОПС ФМБ) у 2025-2026 навчальному 
році дотримуватись плану графіку (Додаток 1).

2. Головам циклових комісій:
2.1 у термін до 07.03.2025 року сформувати з урахуванням пропозицій і 

потреб здобувачів фахової передвищої освіти та інших заінтересованих сторін 
(стейкхолдерів) переліки вибіркових дисциплін для здобувачів (ОПС ФМБ) 
2024, 2025 року вступу, за кожною освітньо-професійною програмою на 2025- 
2026 та 2026-2027 навчальні роки;

2.2. у термін до 28.03.2025 року розмістити на сайті училища за кожною 
освітньо-професійною програмою переліки вибіркових дисциплін, силабуси до 
них, а також за наявності іншу інформацію для ознайомлення із запропонова­
ними для обрання вибірковими дисциплінами;

2.3 у термін до 14.04.2025 року ознайомити здобувачів (ОПС ФМБ)
з переліком вибіркових дисциплін, порядком та особливостями їх обрання 
відповідно до зазначеного вище Положення (заява, Додаток 2);

2.4 у термін з 14.04.2025 року по 30.04.2025 року організувати процеду­
ру обрання здобувачами (ОПС ФМБ) 2024-2025 року вступу вибіркових 
дисциплін на 2025-2026 навчальні роки та 2026-2027 навчальні роки відповідно 
на семестри;

2.5 у термін до кінця травня 2025 року та до кінця серпня 2025 року 
здійснити підведення підсумків обрання здобувачами освіти зазначених

ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ № 7 м. КАЛУША



вибіркових дисциплін на семестри вищеназваних навчальних років та їх 
затвердження на засіданнях циклових комісій.

3.Заступнику директора з навчально-виробничої роботи Марії
СТЕФАНІВ:

3.1 забезпечити контроль за обранням вибіркових дисциплін здобувачами 
освіти;

3.2 у термін до кінця серпня 2025 року видати наказ про затвердження 
обраних здобувачами освіти вибіркових дисциплін за кожною освітньо- 
професійною програмою на всі семестри 2025-2026, 2026-2027 навчальні роки.

4. Наказ довести до відома здобувачів освіти та працівників училища.
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор ВПУ №7 м. Калуша

Марія Стефанів

Володимир МЕЛЬНИК



Додаток 1

ПЛАН-ГРАФІК ПРОВЕДЕННЯ

РДЖУЮ
ор ВПУ №7 м. Калуша 

димир МЕЛЬНИК 
»/ £  і/ 2025 року

ГУ ТА ПЕРЕГЛЯДУ
ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІИНИХ ПРОГРАМ ПІДГОТОВКИ  

ФАХОВИХ МОЛОДШИХ БАКАЛАВРІВ 
У ВИЩОМУ ПРОФЕСІЙНОМУ УЧИЛИЩІ №7 м. КАЛУША

№ з/п Тема опитування і респондент Термін
проведення Відповідальні

1

Моніторинг реалізації освітньо- 
професійних програм 
«Будівництво та цивільна 
інженерія», «Виробництво 
харчової продукції».

лютий
2025

заступник директора з НМР 
Хамідова Н.М. 
циклові комісії

'2
Розміщення проекту оновлених 
освітньо-професійних програм на 
сайті училища для обговорення.

березень
2025

заступник директора з НМР 
Хамідова Н.М.

3
Обговорення та затвердження 
освітньо-професійних програм на 
засіданні циклових комісій.

квітень-
червень

2025

заступник директора з НМР 
Хамідова Н.М. 
циклові комісії

4 Затвердження ОПП на 
педагогічній раді училища.

червень
2025

заступник директора з НМР 
Хамідова Н.М.

5
Розміщення затверджених 
освітньо-професійних програм на 
вебсайті училища.

червень-
липень

2025

заступник директора з НМР 
Хамідова Н.М.

Заступник директора з НМР

Протокол засідання методичної ради
А  у  /6~с■гляЯ 6" *  &

Надія ХАМІДОВА



Голові циклової комісії 
ВПУ №7 м. Калуша

Додаток 2

Прізвище, ім’я, по батькові

Здобувана освіти
__________курсу_______ групи
Спеціальності________________

ОПП

ПІБ здобувана освіти

ЗАЯВА

Прошу включити до мого індивідуального навчального плану на 2025-2026 
та 2026-2027 н.р. такі вибіркові дисципліни: *
1. / семестр
2. / семестр
3. / семестр
4. / семестр
5. / семестр

(дата) (підпис)


